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 پس از بازدید مدیران فولاد مبارکه اصفهان 
از مجتمع صنعتی فولاد اسفراین محقق شد:

 تفاهم نامه تولید ۴ هزار تن 
فولاد خام آلیاژی بین مجتمع صنعتی 

اسفراین و فولاد مبارکه اصفهان
تفاهم نامه همکاری های مشترک مجتمع صنعتی 
اسفراین با شرکت فولاد مبارکه اصفهان به منظور 
تأمین فولاد خام آلیاژی مورد نیاز سازندگان تجهیزات و 

قطعات یدکی فولاد مبارکه امضا شد.

در حاشیه بازدید طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه 
اصفهان و صالحی نیا رئیس هیأت مدیره به همراه تیم 
مدیریتی این شرکت که روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت 
ماه انجام گرفت، فصل جدیدی از همکاری های این دو 
مجموعه بزرگ صنعتی آغاز شد که ماحصل آن، تقویت 

صنعت فولاد کشور خواهد بود.
مدیرعامل مجتمع صنعتی اسفراین با بیان اینکه این دو 
مجموعه صنعتی دو قطب فولاد کشور هستند، اظهار 
کرد: با انعقاد این تفاهم نامه، متریال مورد استفاده 
پیمانکاران فولاد مبارکه را به وزن تقریبی ۴ هزار تن 
تأمین خواهیم کرد و اخذ سفارش قطعات استراتژیک 
و خاص شرکت فولاد مبارکه را نیز بیش از گذشته در 

برنامه تولید خواهیم داشت.
بیابانی افزود: با انعقاد این تفاهم نامه، زمینه تبادل دانش 
و تکنولوژی، جلسات هم اندیشی، جلسات آموزشی و 

اتاق فکر مشترک بین دو شرکت فراهم خواهد شد.
طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه شرکت 
فولاد اسفراین از تأمین کنندگان اصلی قطعات سنگین 
مجتمع فولاد مبارکه است، تصریح کرد: با توجه به 
اینکه ظرفیت های بسیار ارزشمند و پرافتخاری در 
مجتمع صنعتی اسفراین ایجاد شده، شرکت فولاد 
مبارکه نیاز خود را به واردات قطعاتی که در این مجتمع 

صنعتی قابلیت تولید دارد، کاهش خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: سیاست ما حمایت از صنایع داخلی 
و شرکای تجاری است تا هم کشور و هم صنعت منتفع 
شوند و در شرایط تحریم از همکاری با صنایع داخلی 

و استفاده از ظرفیت های بومی استقبال خواهیم کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان فاروج:

موتورسیکلت های سرقتی از مشهد در 
فاروج کشف شدند

فرمانده انتظامی شهرستان فاروج گفت: باند سارقان 
موتورسیکلت و دوربین های مداربسته منهدم، ۲ سارق 

دستگیر و ۹ فقره سرقت مختلف کشف شد. 
علیرضا پوربه فرمانده انتظامی شهرستان فاروج گفت: 
مأموران انتظامي کلانتري ۱۱ حین کنترل محسوس و 
نامحسوس مجرمان و سارقان حوزه استحفاظي، موفق 
شدند محل نگهداري تعدادی موتورسیکلت سنگین و 

سبک مسروقه را شناسایی کنند.
پوربه با بیان اینکه محل اختفای موتورسیکلت های 
مسروقه، منزل یکی از سارقان سابقه دار بوده، بیان 
داشت: بلافاصله مأموران با اخذ مجوز قضایی به درب 
منزل وی مراجعه و طي بازرسي به عمل آمده تعداد ۴ 
دستگاه موتورسیکلت سبک وسنگین به ارزش تقریبي ۵ 
میلیارد ریال، تعداد ۷ دستگاه چشمي دوربین مداربسته 
و متعلقات آن، یک دستگاه لب تاپ و تعدادي اموال 

مشکوک به سرقتی کشف شد.
فرمانده انتظامی فاروج با بیان اینکه متهم دستگیر و به 
همراه اموال مسروقه به کلانتری منتقل شد، خاطرنشان 
کرد: در ادامه دستگیری همدستان این سارق، طی 
یک عملیات غافلگیرانه یکی دیگر از سارقان نیز در 
مخفیگاهش واقع در اطراف شهر شناسایي و دستگیر 
شد.سرهنگ پوربه تصریح کرد: سارق دستگیر شده در 
بازجویی ها اعتراف کرده که موتورسیکلت های مسروقه 
را با همکاري احدي از دوستانش از شهر مشهد مقدس 
سرقت کرده و سایر اموال مسروقه کشف شده نیز 
بیان داشته دوربین های مداربسته را از سطح شهر و 
روستاهاي اطراف فاروج سرقت کرده اند.وی در پایان 
با بیان اینکه سارقان در بازجویی های به عمل آمده به 
۹ فقره سرقت اعتراف کردند، افزود: در راستای اجراي 
رعایت حقوق شهروندي، مال باختگان به کلانتري ۱۱ 
دعوت و اموال مکشوفه توسط مال باختگان شناسایي و 

تحویل آنان شد.

امام جمعه بجنورد گفت: بر اساس 
آمار به دست آمده استان در پرداخت 
تسهیلات فرزندآوری کم کاری کرده 
است و مسئولان باید پیگیر این موضوع 

باشند.
به گزارش اتفاقیه، حجت الاسلام 
والمسلمین رضا نوری در خطبه های 
این هفته نماز جمعه بجنورد مرکز 
خراسان شمالی اظهار کرد: با توجه به 
اینکه این استان نسبت به سایر استان 
ها محروم و کم برخوردار است باید علت 
عدم پرداخت تسهیلات فرزند آوری 
توسط مسئولان بررسی و پیگیری شود.

وی افزود: بحث پیری و توجه به 
افزایش جمعیت از سال های گذشته 
مطرح است و مقام معظم رهبری نیز به 
این مهم تاکید جدی دارند زیرا که این 
روند بزرگترین آسیب را به یک جامعه 
وارد می کند و مسیرهای رسیدن به رشد 
و پویایی را در آن جامعه کاهش می دهد.

امام جمعه بجنورد بیان کرد: اگر به 

موضوع جوانی جمعیت اهمیت ندهیم 
آینده هولناکی در انتظار ما خواهد بود 
چرا که در تمامی حوزه ها از جمله رشد 
علم و تکنولوژی، دفاع از کشور و بنیان 
خانواده نیازمند جوانی جمعیت و فرزند 

آوری است.
حضرت معصومه الگوی عزت برای 

دختران است
حجت الاسلام نوری در ادامه سخنانش 

به مناسبت های پیش رو از جمله دهه 
باسعادت حضرت  ولادت  و  کرامت 
معصومه)س( اشاره کرد و گفت: زندگی 
و سیره حضرت فاطمه معصومه )س( 
بهترین الگوی بی بدیل عزت و افتخار 

برای دختران جامعه اسلامی است .
وی بیان کرد: آن بانوی بزرگوار در طول 
عم خود با عبادت خالصانه همواره به یاد 
خداوند بود و در نهایت در شهر مقدس 

قم به دعوت حق لبیک گفت و از دنیا 
رفت و اکنون وجود مرقد بزرگوارانی 
همچون حضرت امام رضا)ع( و خواهر 

آن امام همام برای ما نعمت است.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی 
همچنین به هفته مقاومت که ایران در 
هشت سال دفاع مقدس در برابر استکبار 
ایستادگی کرد اشاره و افزود: آزادی 
خرمشهر میسر نبود مگر با مقاومت 
بزرگ مردان و شهیدانی همچون شهید 
محمد بروجردی که مردم کردستان به 
القابی چون مسیح کردستان داده اند، 
شهید محمد ابراهیم همت و شهید 
سلیمانی بود.حجت الاسلام نوری 
تصریح کرد: دنیا نظیر این شهدای 
گرانقدر را تاکنون به خود ندیده است 
چرا که آنها تا پای جان در برابر زورگویی 
های مستکبران ایستادگی کردند و فقط 
در یک عملیات ۱۹ هزار عراقی تسلیم 
شدند و این نشان از اراده و مقاومت 

مخلص آنها بوده است.
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اتفاقیه/شاهمرادی
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
شمالی از برگزاری آزمون ورود به حرفه 
مهندسان در ۲ روز متوالی در خراسان 
شمالی خبر داد و گفت: این آزمون در 
روزهای ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت ماه در شهر 
بجنورد همزمان در سراسر کشور برگزار 

شد.
به گزارش اتفاقیه، قاسم قاسمی اظهار 
داشت: در اجرای آئین نامه اجرائی 
قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان 
، آزمون مقررات ملی ساختمان جهت 
ورود به حرفه و اخذ پروانه اشتغال بکار 
مهندسی در روزهای ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت 
ماه سال جاری همزمان با سراسر کشور 
در خراسان شمالی در یک حوزه امتحانی 
در شهر بجنورد برگزار شد.وی تصریح 
کرد: در این دوره از آزمون ها در هفت 
رشته مهندسی، معماری صلاحیت 
های)نظارت، اجرا( ، عمران صلاحیت 
های )نظارت، محاسبات، اجرا( تاسیسات 

اجرا(  و  طراحی  مکانیکی)نظارت، 
تاسیسات برقی )نظارت، طراحی و اجرا( 
شهرسازی ، نقشه برداری و ترافیک 
برای اخذ پروانه اشتغال به کار مهندسی 
و همچنین کاردانهای فنی ساختمان در 
شش رشته معماری، عمران، تاسیسات 
مکانیکی، تاسیسات برقی، نقشه برداری 
و شهرسازی برای اخذ پروانه اشتغال 
بکار کاردانی در پایه ۳ و تعیین صلاحیت 

حرفه ای معماران تجربی در پایه های 
۳، ۲ و ۱ و آزمون های طرح واجرای 
گود، پی و سازه نگهبان و ارزیابی، طرح 
و اجرای بهسازی در تاریخ های ۲۸ و 
۲۹ اردیبهشت ماه سال جاری از طریق 
ارکان اجرایی و نظارتی به طور هماهنگ 

و همزمان در سراسر کشور برگزار شد.
وی گفت: قبولی در این آزمون یکی از 
شرایط اخذ پروانه اشتغال بوده و متقاضی 

در صورت قبولی در آزمون و احراز سایر 
شرایط مشخص شده در قانون نظام 
مهندسی و کنترل ساختمان موفق به اخذ 
پروانه اشتغال به کار حرفه ای خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
در پایان اضافه کرد: در این آزمون که دو 
هزار و ۸۱۹ نفر شرکت کننده داشت که 
از این تعداد ۵۶۵ داوطلب زن و دو هزار 

و ۲۵۴ داوطلب مرد بودند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی با 
بیان اینکه ۷۸۹ نفر دانشجو تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هستند، گفت: برای همه دانشجویان 
متناسب با مقطع تحصیلی و نوع دانشگاه، کمک هزینه 

تحصیلی و شهریه واریز می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی اداره کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره ( خراسان شمالی ؛ مجید الهی راد 
اظهار کرد: همچنین ۳۲۱ نفر نخبه که در سطوح مختلف 
در سطح استان شناسایی شده اند از حمایت های کمیته 

امداد امام خمینی )ره( برخوردار هستند.
مدیر کل کمیته امداد استان با بیان اینکه نخبگان تحت 
پوشش شامل دانش آموز، دانشجو و طلبه می شود، افزود: 
ابتدا نیازسنجی فردی و خانوادگی از فرد نخبه انجام 
می شود و سپس در کارگروه نخبگان کمیته امداد جهت 

رفع نیازهای آنان اقدام می شود.
وی بیان کرد: به هر نخبه براساس سطح نخبگی، مدرک 
و رشته تحصیلی مبلغی به عنوان مساعدت پرداخت 
می شود که این مبلغ بین ۴۰۰ هزار تومان تا ۶ میلیون 

تومان متغیر است.
وی ادامه داد: تعیین سطح نخبگی افراد تحت پوشش 

براساس ملاک هایی مانند کسب رتبه های برتر دانشگاه، 
کسب مقام های ورزشی، علمی و فرهنگی، مقالات چاپ 

شده و ... انجام می شود.
الهی راد با بیان اینکه در خراسان شمالی ۷۸۹ نفر دانشجو 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( هستند، گفت: 
دانشجویان دانشگاه های آزاد، علمی کاربردی، دولتی، 
غیرانتفاعی، فنی و حرفه ای و پیام نور در میان افراد تحت 
پوشش قرار دارند.وی با بیان اینکه برای همه دانشجویان 
متناسب با مقطع تحصیلی و نوع دانشگاه، کمک هزینه 
تحصیلی و شهریه واریز می شود، گفت: دانشجویان تحت 
پوشش از دو روش معرفی به بانک های استان و صندوق 
امداد ولایت، می توانند وام دریافت کنند. وام بانکی از 
۱۰ میلیون تومان تا ۵۰ میلیون تومان است و مبلغ وام 
صندوق امداد ولایت تا سقف ۲۰ میلیون تومان و با 

کارمزد ۲ درصد تعیین شده است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۴ میلیارد تومان وام از محل معرفی به بانک ها و 
صندوق امداد ولایت با کارمزد ۲ درصد به دانشجویان 

پرداخت شده است.
وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۲ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان کمک هزینه و شهریه به ۷۸۹ دانشجوی 
تحت حمایت پرداخت شده است.

الهی راد گفت: شهریه بر اساس نوع دانشگاه و مقطع 
تحصیلی متفاوت است و بین ۷۵۰ هزار تومان تا سقف ۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان متفاوت است.
وی بیان کرد: دانشجویان تحت حمایت می توانند از 
طریق مراجعه به سامانه رفاه دانشجویی و ثبت نام و 
ثبت درخواست علاوه بر وام، مازاد شهریه مانده را نیز با 
ضمانت امداد از طریق سامانه رفاه دانشجویی در قالب 
وام دریافت کرده و بعد از فارغ التحصیلی توسط دانشجو 

پرداخت شود.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی ادامه داد: دانشجویان 
در صورت قبولی در آزمون های استخدامی و دانشگاه 
فرهنگیان مبلغی نیز به عنوان تشویقی از ۱ تا ۳ میلیون 

تومان دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: ارائه خدمات فرهنگی، تربیتی، مثل 
برگزاری اردوهای علمی آموزشی فرهنگی، اردوهای 
راهیان نور و سفر اربعین و حضور در اعتکاف و برگزاری 
جشنواره های قرآنی از دیگر خدمات قابل ارائه به 

دانشجویان تحت حمایت است.

همزمان با سراسر کشور در خراسان شمالی؛

آزمون ورود به حرفه مهندسان و تعیین صلاحیت معماران تجربی در خراسان شمالی برگزار شد

حمایت  کمیته امداد خراسان شمالی از ۷۸۹ دانشجوی تحت پوشش

گروه خبر/ شاهمرادی 
Sea_love_62@yahoo.com



رییس فدراسیون جودو:
حضور قدرتمند در بازی های آسیایی 

جودو برنامه اصلی فدراسیون است
رییس فدراسیون جودو گفت: حضور قدرتمند و نمایشی 
با اقتدار در بازی های آسیایی مهرماه سالجاری برنامه 

اصلی فدراسیون است.
آرش میر اسماعیلی روز پنجشنبه در حاشیه بازدید 
از اردوی تیم ملی جودو در بجنورد گفت: با اعلام 
رییس فدارسیون جهانی جودو، شهریورماه سالجاری 
فدراسیون جودو کشور رفع تعلیق می شود و سعی می 
کنیم با نفرات بیشتری در رقابت های آسیایی شرکت 
کنیم.وی افزود: حضوری با کیفیت در این رقابت های 
آسیایی و کسب نشان های بیشتر از برنامه های اصلی 

فدراسیون است.
میراسماعیلی تصریح کرد: حضور ایران در این مسابقات 
با توجه به شرایط تعلیقی چهار ساله بسیار ارزشمند 

است.
رییس فدارسیون جودو گفت: شرایط فدراسیون جودو 
کشور با توجه به تعلیق چهار ساله نسبت به سایر 
فدراسیون ها متفاوت است و نیازمند حمایت بیشتری 
هستیم.وی با اشاره به تدارک اردوی مشترک با روسیه، 
خاطرنشان کرد: تلاش شده است در طول مدت تعلیق، 
شرایط کمی و کیفی جودوی ایران حفظ شود به گونه 
ای که برگزاری اردوهای مشترک همواره در دستورکار 

بوده است.
وی افزود: با برنامه ریزی های انجام شده اردوی 
مشترکی در سالجاری با کشورهای روسیه و عراق 

برگزار خواهد شد.
مرحله جدید اردوی آماده سازی تیم ملی جودو 
بزرگسالان مردان با حضور ۲۳ ورزشکار به میزبانی 
بجنورد از ۲۵ اردیبهشت سالجاری در حال برگزاری 

است.
اعتبارات راه های شهرستان اسفراین 

چهار و نیم برابر شد
نماینده مردم شهرستان های اسفراین و بام و صفی 
آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: اعتبارات راه های 
این ۲ شهرستان در سه سال گذشته چهار و نیم برابر 
افزایش یافته است و در این مدت راه های بسیاری از 
روستاها آسفالت شد.امان الله حسین پور اظهار کرد: 
تمامی راه های خاکی شهرستان های اسفراین و بام و 
صفی آباد استان تا پایان سال ۱۴۰۲ آسفالت می شوند.

وی افزود: تنها سه روستا از جمله آق قلعه، فتح آباد و 
گویجان بلاتکلیف هستند که با جدیت در درصدد رفع 

مشکل این موارد نیز هستیم.
نماینده مردم شهرستان های اسفراین و بام و صفی آباد 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با پیگیری های 
صورت گرفته به زودی کلنگ آغاز پروژه محور اسفراین 
به سبزوار و اسفراین به بام و صفی آباد زده می شود 
و ۱۰ کیلومتر اول بجنورد به اسفراین نیز بهره برداری 

و پنج کیلومتر دیگر نیز در ادامه مسیر آغاز می شود.
حسین پور در ادامه با اشاره به اینکه شاخص های توسعه 
در اسفراین با وجود کمبود اعتبار در کشور در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد بیان کرد: اکنون در رابطه با رشد 
شاخص های راه های روستایی، راه های مواصلاتی، 
افزایش ظرفیت ذخیره آب شرب سد، سرمایه گذاری 
در بخش معدن آلبلاغ و درنهایت افزایش تولید اشتغال 
با راه اندازی کارخانه فرآوری آلبلاغ و ساخت سردخانه 
بزرگ نگهداری محصولات کشاورزی در وضعیت 
مناسبی قرار داریم.وی گفت:: ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
ذخیره سازی آب شرب شهرستان اسفراین و علاج 
بخشی سدها جذب شد.نماینده مردم شهرستان های 
اسفراین و بام و صفی آباد در مجلس شورای اسلامی 
افزود: همچنین ورود سرمایه گذاران بزرگی همچون 
فولاد با تزریق بیش از پنج هزار میلیارد تومان اعتبار در 
گام اول برای توسعه اسفراین و رفع بلاتکلیفی آلبلاغ 
، سود دهی ویژه ای را برای مردم شهرستان و توسعه 

اشتغالزایی به ارمغان خواهد داشت.
حسین پور، ارتقای بام و صفی آباد به شهرستان را از 
دیگر فعالیت های مهم انجام شده در این مدت عنوان 
کرد و گفت: در حوزه کشاورزی نیز احداث سردخانه 
مدرن این شهرستان درحال اتمام است که به زودی 

بهره برداری می شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
گفت: در مرحله اول ۲۰۰ قطعه زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت در استان به 

متقاضیان واگذار شد.
به گزارش اتفاقیه، قاسم قاسمی تصریح 
کرد: آیین کلنگ زنی ۲۰۰ قطعه زمین 
به خانواده های بالای سه فرزند در قالب 
طرح جوانی جمعیت امروز پنجشنبه مورخ 
۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با حضور دکتر 
حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی، 
نمایندگان استان، فرماندار بجنورد و 
جمعی از مدیران استانی در گلستان شهر 
بجنورد برگزار شد و اولین واگذاری زمین 
به یک خانواده ۱۰ فرزندی یک قطعه 
زمین ۲۰۰ متری واگذار شد و کلنگ آن 

نیز بر زمین زده شد.
وی خاطرنشان کرد: ۲ هزار و ۳۸۰ نفر 
در ۲۲ شهر استان برای دریافت زمین 
در قالب طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت ثبت نام کرده و واجد شرایط 

هستند.
قاسمی گفت: از این تعداد، یکهزار و۴۵۷ 
درخواست در بجنورد، ۲۲۷ درخواست در 
شیروان، ۲۸۷ درخواست در اسفراین، ۸۷ 

درخواست  آشخانه، ۱۱۰  در  درخواست 
در جاجرم، ۴۰ درخواست در فاروج، 
۲۸ درخواست در گرمه، ۴۸ درخواست 
درق، ۱۲  در  درخواست   ۳۶ ایور،  در 
درخواست در صفی آباد و ۱۲ درخواست 

در شوقان ثبت شده است.
وی اضافه کرد: همچنین ۱۳ درخواست 
در راز، ۶ درخواست در غلامان، سه 
درخواست در تیتکانلو، ۲ درخواست در 
حصار و گرمخان، سه درخواست در پیش 
قلعه، سه درخواست در یکه صعود، ۲ 
درخواست در چناران شهر و در شهرهای 
آوا، زیارت، سنخواست و قاضی هر کدام 

یک درخواست در سامانه ثبت شده است.
وی یادآور شد: زمین ها در قالب طرح 
جوانی جمیعت به صورت رایگان در اختیار 
متقاضیان قرار می گیرد و والدین دارای 
سه فرزند یا بیشتر که یک فرزندشان پس 
از تاریخ ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ به دنیا آمده 

است، مشمول این طرح هستند.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
افزود: البته در برخی از شهرهای جدید 
استان از جمله چناران شهر، آوا و یکه 
سعود به علت نداشتن حریم مصوب 
باید موضوع تامین زمین از بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی پیگیری شود.

متقاضیان واجد شرایط قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت می توانند با 
مراجعه به سامانه ثبت نام کنند تا مراحل 
قانونی برای واگذاری اقساطی زمین اقدام 
شود.دکتر حسین نژاد، استاندار خراسان 
شمالی نیز در این آیین بر تامین زمین 
برای خانواده های بالای ۳ فرزند براساس 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
تاکید کرد و گفت: دستگاه های متولی 
امر مانند راه و شهرسازی و سایر دستگاه 
های خدماتی مساعدت کنند تا مراحل 
بعدی آماده سازی و ساخت خانه ها نیز 

انجام شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی؛

واگذاری 200 قطعه زمین در خراسان شمالی برای اجرای طرح جوانی جمعیت

خبر

مسوول بسیج سازندگی سپاه جوادالائمه)ع( خراسان 
شمالی گفت: سپاه استان با مشارکت گروه های جهادی، 
نیکوکاران، موسسه های خیریه و سازمان های مختلف 
۲۱۳ طرح در مناطق محروم روستایی این استان اجرا 
کرد.سرهنگ علی دارابی اظهار کرد: از مجموع این 
طرح ها ۳۰ مورد ساخت واحد مسکونی، ۴۹ مورد تعمیر 
و مرمت واحدهای مسکونی، ۵۴ طرح ساخت سرویس 
های بهداشتی، چهار باب تعمیر مسحد، ۲۷ مورد آبرسانی 
به روستاها، سه واحد تعمیر و بازسازی مدارس، ۱۸ 
مورد ساخت راه روستایی، ۱۵ طرح کانال انتقال  آب در 
روستاها، ۲ مورد ساخت استخر ذخیره آب کشاورزی و ۱۱ 

مورد گازرسانی به مناطق محروم است.
وی افزود: برای ساخت هر واحد مسکونی ۱۰۰ میلیون 
تومان، برای تعمیرات واحد های مسکونی به ازای هر 
واحد ۱۵ میلیون تومان و برای ساخت سرویس های 
بهداشتی به ازای هر چشمه ۲۰ میلیون تومان مشارکت 

کرده است.
دارابی تصریح کرد: تمامی طرح های اجرایی که به 
مناسب سالروز بسیج سازندگی مورد بهره برداری قرار 
گرفت از محل کمک ها و مشارکت گروه های مختلف 

تامین شده است.
مسوول بسیج سازندگی سپاه جوادالائمه)ع( خراسان 
شمالی تصریح کرد: تمامی طرح ها در مناطق محروم 
و دور دست و همچنین حاشیه شهرهای این استان که 

با مشکلات و معضلاتی مواجهه هستند اجرا شده است.
وی بر محرومیت زدایی مناطق محروم استان تاکید کرد 
و افزود: در این راستا مشارکت تمامی خیران و سازمان 
ها را می طلبیم تا به مناطق کمتر توسعه خدمات بهتری 

ارایه شود.
مسوول بسیج سازندگی سپاه جوادالائمه)ع( خراسان 
شمالی گفت: ۲۳۲ گروه جهادی در بخش های مختلف 

عمرانی اجرای تمامی این طرح ها را بر عهده داشتند.
دارابی افزود: علاوه بر اجرای طرح های عمرانی، ۲۰۵ 
گروه جهادی نیز همزمان با هفته بسیج سازندگی )۱۷ 
تا ۲۳ اردیبهشت جاری( در مناطق محروم و روستاهای 
دوردست این استان در قالب ۱۳ قرارگاه جهادی خدمات 

رایگان ارایه دادند.
وی تصریح کرد: گروه های جهادی بعد از حضور در 
مناطق محروم پیگیر حل مسائل این مناطق با استفاده 
از ظرفیت، پتانسیل و مشارکت مردم، خیران، موسسه ها، 

دستگاه ها و سازمان های مختلف هستند.
حدود ۳۰۰ هزار بسیجی در حدود یکهزار پایگاه استان 
فعال هستند که بسیجیان خراسان شمالی در ۲۲ گروه 

اقشار بسیج سازماندهی شده اند.
خراسان شمالی با یک میلیون نفر جمعیت حدود ۶۰ 
هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر 
پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( و 

۱۱۷ هزار نفر زیر پوشش بهزیستی دارد.
براساس آمارها، ۱۰۰هزار خانوار در این استان دچار فقر 
قطعی هستند که بخشی از آنها زیر پوشش هیچ نهاد 

حمایتی نیستند.
و با توجه به آماری که از نهادهای حمایتی و موسسات 
خیریه و دیگر منابع جمع آوری شده است ۴۲ هزار نفر 
در استان نیز با وجود فقر مطلق تحت پوشش نهادهای 

حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی نیستند.
اینک گروه های جهادی استان در طول سال و به ویژه 
مناسبت های مختلف برای رفع محرومیت زدایی به 
مناطق محروم روستایی و همچنین حاشیه شهرهای 
استان اعزام خواهند شد و خدمات مختلف به صورت 

رایگان به نیازمندان ارایه خواهند داد.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی ظرفیت کل مخازن سدهای استان را 
۲۲۸ میلیون و ۷۹۰ هزار متر مکعب اعلام کرد و گفت: 
تنها ۵۱ میلیون و ۹۷ هزار مترمکعب معادل ۲۲ درصد آب 

در سدهای استان ذخیره است.

وحید واسطه اظهار کرد: بارش های بهاره تاثیر ناچیزی 
بر افزایش حجم سدهای این استان داشته است بنابراین 
وضعیت سدها به علت پایین بودن میزان بارندگی مناسب 

نیست.
وی تصریح کرد: بارندگی های سیلابی بیشتر بر روی 
حجم سدها تاثیر گذار هستند و بارندگی با شدت کم 

بیشتر به رطوبت خاک کمک می کند.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی بر صرفه جویی مصرف آب تاکید کرد و 
افزود: با توجه به وضعیت خشکسالی ها و کاهش بارندگی 
اینک باید در بخش های مختلف از جمله حوزه کشاورزی 

و آب شرب صرفه جویی لازم انجام شود.

وی گفت: اینک مخازن سه سد مهم تامین آب شرب 
استان تنها ۴۱.۰۳۷ میلیون متر مکعب آب دارد در حالی 
که گنجایش این سازه ها بیش از ۲۰۱ میلیون مترمکعب 
است.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای خراسان شمالی در خصوص وضعیت آب سد شیرین 
دره گفت: این سد در سال گذشته ۴۲.۶۲ میلیون متر 
مکعب آب داشت اما اینک ۲۵.۲۶۹ میلیون متر مکعب 

آب ذخیره دارد.
وی افزود: سد شیرین دره پر اهمیت ترین سد استان 
به لحاظ توان تنظیم آب و تامین آب شرب مرکز استان 

است.
واسطه در خصوص سد بارزو در شیروان نیز گفت: ذخیره 
آب این سد در سال گذشته ۱۷.۵۱ میلیون متر مکعب 
بوده است در حالی که اکنون ۱۲.۴۵۲ میلیون متر مکعب 

است.
وی ادامه داد: سد بیدواز اسفراین نیز ۳.۳۱۶ میلیون متر 
مکعب آب دارد در حالی که پارسال در همین مدت ۵.۵۶ 

میلیون متر مکعب بود.

بر اساس گزارش رسمی اداره کل هواشناسی خراسان 
شمالی حدود ۹۴ درصد از پهنه این استان ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار هکتاری واقع در شمال شرق کشور درگیر 
خشکسالی و تحت تاثیر این پدیده است به طوری که 
بر اساس شاخص اس. پی. آی )شاخص بارش استاندارد 
شده( در بازه زمانی ۱۰ ساله ۷۰ درصد از مساحت استان 

درگیر خشکسالی شده است.
بر اساس تحلیل شاخص »استاندارد بارش، تبخیر و 
تعرق« )SPEI( دوره یکساله تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱ 
حدود ۹۴ درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی است.

خراسان شمالی هشت سد با ظرفیت ذخیره سازی ۲۳۴ 
میلیون متر مکعب در دست بهره برداری دارد و بنا بر 
گزارش هواشناسی از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون 
میزان بارش ها در این استان حدود ۵۸ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است و حدود 
۸۲ درصد از مساحت دو میلیون و ۸۰۰ هکتاری استان 
خراسان شمالی نیز با خشکسالی خفیف تا شدید مواجه 

اند.

سپاه 2۱۳ طرح محرومیت زدایی در خراسان شمالی اجرا کرد

۸۸ درصد از مخازن سدهای خراسان شمالی خالی است
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
توضیحات خزعلی درباره دیدار با هیاتی از طالبان

انسیه خزعلی درباره جزئیات دیدارش با هیأتی از طالبان گفت: 
این گروه که برای کار علمی و مسائل بهداشتی و درمانی 
آمده بودند، داوطلب بودند که صحبتی درباره برنامه بانوان شان 
داشته باشند. معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: 
نشستی با این هیأت داشتیم، پیشنهادهایی هم درباره آموزش 
در بخش های بهداشتی که متولی خود وزارت بهداشت بود، 
داده شد و قرار گذاشتند تعدادی از خانم ها برای این دوره بیایند 
و پیشنهادهایی برای آموزش عالی در سطوح مختلف وزارت 
علوم دادیم. وی ادامه داد: خود هیأت طالبان پیشنهادهایی در 
مورد بحث همکاری های مشاغل، صنایع دستی و کارهایی 
که بین ایران و این کشور می توان انجام داد، داشتند. خزعلی 
خاطرنشان کرد: این هیات بسیار تشکر کردند از این که 
مهاجرین افغانی و به خصوص خانم های شان را چه از نظر 

بهداشت و چه از نظر آموزشی تحت پوشش قرار دادیم.
واکنش طالبان به اظهارات رئیسی درباره حقابه ایران از 

 هیرمند: ایران باید درخواستش را با الفاظ مناسب 
مطرح کند

ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی اعلامیه طالبان در 
مورد اظهارت رئیس جمهور کشورمان درباره حقآبه هیرمند را 
منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: روز گذشته رئیس جمهور 
ایران در مورد آب هلمند یک سلسله اظهارات داشت که 
وضاحت )توضیح( ما در مورد آن به این قرار است: موافقتنامه 
آب که میان افغانستان و ایران نیم قرن قبل در سال ۱۳۵۱ 
هجری شمسی به امضا رسیده تا هنوز پابرجاست و امارت 
اسلامی متعهد است که به تعهدات انجام شده عمل نماید.  
در این بیانیه با بیان این که از این که در سال های اخیر در 
افغانستان و منطقه خشکسالی رخ داده و سطح آب پایین آمده 
است به شمول دریای هلمند تعداد زیادی از ولایات و مناطق 
کشور از خشکسالی رنج می برند و آب کافی وجود ندارد، 

خواست مکرر ایران برای آب و آن چه اظهارات نا مناسب 
در رسانه ها عنوان شده، زیان آور خوانده شده است. طالبان 
همچنین با فرافکنی و با این ادعا که مقامات ایرانی ابتدا باید 
معلومات خود را در مورد آب هلمند تکمیل نمایند، از ایران 
خواسته درخواستش را با الفاظ به زعم آنها مناسب مطرح کند. 
در ادامه این بیانیه ادعا شده است که اگر واقعیت درست مطالعه 
نشود و چنین اظهارات مطرح شود، می تواند فضای سیاسی 
میان مردم و کشورهای دو ملت مسلمان را آسیب بزند که به 

نفع هیچ طرفی نیست و باید تکرار نگردد.
ذوالنوری: اگر قرار باشد توافقاتی که بین تهران و کابل در 
گذشته وجود داشته نادیده گرفته شوند، آن ها هم بازنده 

خواهند بود
ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس یادآور شد: قطعاً به نفع خود افغانستانی هاست که 
این حقابه ایران را به درستی تأمین کنند، چون اگر قرار باشد 
قراردادهای بین المللی و توافقاتی که بین دو کشور ـ که در 
گذشته وجود داشته ـ نادیده گرفته شوند و اعتباری نداشته 
باشند، آنها نیز بازنده خواهند بود؛ در این موضوع فقط بازنده ما 
نیستیم و آنها نیز در مسائل بسیاری متضرر خواهند شد؛ حتی 

در مسائلی ضرر بیشتری خواهند کرد.
پاسخ امیرعبداللهیان به بیانیه طالبان درمورد هیرمند

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران در توییتی به بیانیه 
طالبان در مورد اظهارات ابراهیم رئیسی پیرامون حقابه ایران 
از هیرمند پاسخ داده است. امیرعبداللهیان نوشته است: در ماه 
های اخیر مکررا از ملامتقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان 
خواستم طبق عهدنامه هیرمند، به تعهدات خودشان عمل کنند 
و امکان بازدید هیات های فنی و سنجش میزان آب را فراهم 
کنند، که نکردند. او افزوده است: سیستان از خشکسالی رنج 
می برد. ملاک بود و  نبود آب، بازدید فنی و عینی است و  نه 

صدور بیانیه سیاسی.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت به بیانیه طالبان درباره 
حقابه هیرمند واکنش نشان داد

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت: » بیانیه حکومت افغانستان نشان می دهد، پیام 
اخطار قاطع رئیس جمهور مبنی بر اینکه حق مردم مان را هر 
جا باشد می گیریم، دریافت شده. در این بیانیه سه بار تأکید 
شده که به موافقتنامه آب میان ایران و افغانستان و انتقال آب 
به ایران متعهد هستیم. البته گفته اند که برای انتقال، کمبود 
آب دارند که  این هم بیشتر توجیهی برای نقض تعهدات در 
گذشته است چرا که با وجود نقشه های ماهواره ای و محاسبات 
کارشناسی، وضعیت آب قابل اندازه گیری و با اخطار امروز، 

طرف افغانستانی ناگزیر از عمل به تعهداتش است.«
وزارت خارجه: بیانیه طالبان در زمینه حقابه هیرمند حاوی 

مطالب متناقض و نادرست است
بیانیه شب گذشته افغانستان در خصوص اظهارات رئیس 
جمهور ایران درباره حقابه ایران از هیرمند با واکنش انتقادی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روبه رو شد. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »روز گذشته شاهد صدور بیانیه 
ای از سوی هیات حاکمه افغانستان بودیم. اعلامیه مورخ ۲۸ 
اردیبهشت۱۴۰۲ طرف افغانستانی درباره حقابه هیرمند حاوی 
مطالب متناقض و نادرست بوده و وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران آن را قویا رد می  کند.  معاهده بین ایران و 
افغانستان راجع به آب رود هیرمند، مورخ ۲۲ اسفند۱۳۵۱ بطور 
صریح و بدون هیچ ابهامی، حقابه طرف ایرانی از رودخانه 
هیرمند را تعیین کرده است. این حقابه، حقی قانونی، عینی و 
معین است و افغانستان متعهد است حقابه  مزبور را تامین نماید 
و بر اساس ماده ۵ معاهده اقدامی نکند که ایران  از حقابه خود 
بعضا یا کلا محروم شود. حاکمان افغانستان در یک سال و نیم 
گذشته، هرچند بارها بر پایبندی به تعهدات خود طبق معاهده 
تاکید کرده اند، در عمل، تعهدات ناشی از معاهده را اجرا نکرده 

و در رهاسازی و تامین حقابه ایران، همکاری لازم را به عمل 
نیاورده و حقابه قانونی ایران را تحویل نداده اند.

واکنش یک نماینده مجلس به رفتار خارج از نزاکت اتباع 
افغانستانی درباره اظهارات رئیس جمهور

محمد سرگزی نماینده مردم شهرستان های زابل، زهک، 
هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس بیان کرد: طی ۲۴ ساعت 
گذشته، رفتار خارج از نزاکت توسط برخی از اتباع افغانستان بعد 
از صحبت رئیس جمهور صورت گرفت که تذکر می دهیم این 
رفتارهای دور از شان و نزاکت از ناحیه مردم ایران اسلامی 
بویژه مردم سیستان پذیرفته نیست و فضا را به سمتی نبرند 
که رفتاری متفاوت با رفتارهای بدون نزاکت آنها از سوی 

جمهوری اسلامی ایران صورت بگیرد.
رییس سازمان صداوسیما: در دوران بنده حتی یک دستگاه 

خودرو غیرقانونی به سازمان صداوسیما وارد نشده
ویدیویی در فضای مجازی از مصاحبه پیمان جبلی با بخش 
جدید رسانه جام جم آنلاین )جام پلاس( منتشر شده که 
نشان می دهد، رییس سازمان صداوسیما در جریان این 
مصاحبه که هنوز نسخه کامل آن رسانه ای نشده است، 
توضیحاتی را درباره اتفاقات اخیر رسانه ملی بیان می کند. 
ویدیویی در فضای مجازی از مصاحبه پیمان جبلی با بخش 
جدید رسانه جام جم آنلاین )جام پلاس( منتشر شده که 
نشان می دهد، رییس سازمان صداوسیما در جریان این 
مصاحبه که هنوز نسخه کامل آن رسانه ای نشده است، 
توضیحاتی درباره اتفاقات اخیر رسانه ملی بیان می کند. 
رئیس صداوسیما درباره ادعای اقدام صداوسیما در دریافت 
خودرو خارج از ضوابط از یکی از شرکت های خودروساز 
که بارها از سوی روابط عمومی کل این رسانه، »کذب« 
عنوان شده نیز این گونه توضیح داده است: در دوران بنده 
حتی یک دستگاه خودرو غیرقانونی به سازمان صداوسیما 

وارد نشده است.

عکاس: آرزو رحمانی اجتماع 5 هزارنفری فرشته های زمینی خداوند در بوستان آفرینش


